
ČESKY INSTITUT 
PRO AKREDITACI, O.P.S. 

Praha, dne 5. 3. 2019 
Č.j.: 001485/19/ČIA/DS 

Vážená paní, vážený pane 

Dovolte mi, abych Vás informoval o zavedení normy ČSN ISO/IEC 20000-6:2018 do akreditačního systému 
ČIA. 

Resolucí IAF 40 z roku 2017 byla norma ISO/IEC 20000-6:2017 určena jako referenční pro posuzování odborné 
způsobilosti certifikačních orgánů certifikujících itSMS. Tato norma nahrazuje dokument IAF MD 18, který 
byl dosud pro tyto účely využíván. Po datu 6. 6. 2019 má být dokument IAF MD 18:2015 zneplatněn. 

Podle výše uvedené resoluce, musí certifikační orgány certifikující itSMS postupovat v souladu s ČSN ISO/IEC 
20000-6:2018 nejpozději do 6. 6. 2019. 

ČIA proto bude posuzování certifikačních orgánů, které mají itSMS v rozsahu akreditace nebo o akreditaci 
resp. rozšíření rozsahu akreditace o itSMS žádají, od 1. 5. 2019 realizovat výhradně podle ČSN EN ISO/IEC 
17021-1:2016 ve spojení s ČSN ISO/IEC 20000-6:2018. Od května letošního roku tak bude probíhat veškeré 
posuzování akreditačního orgánu v této oblasti podle ČSN EN ISO/IEC 17021-1:2016 ve spojení ČSN ISO/IEC 
20000-6:2018. 

Informace o posouzení podle ČSN ISO/IEC 20000-6:2018 bude na žádost subjektu uvedena v příloze 
Osvědčení o akreditaci. O vydání Osvědčení o akreditaci, které ponese informaci o posouzení podle ČSN 
ISO/IEC 20000-6:2018, však musí subjekt požádat. 

Na závěr mi dovolte shrnout. O posouzení podle ČSN ISO/IEC 20000-6:2018 subjekt nežádá (proběhne 
automaticky během plánovaného posuzování - PDN, MDA, akreditace/opakované akreditace) avšak žádá 
o vydání osvědčení, které bude osvědčovat způsobilost subjektu podle ČSN EN ISO/IEC 17021-1:2016 ve 
spojení s ČSN ISO/IEC 20000-6:2018. 

S pozdravem 

Mgr. Dušan Vácha 
ředitel odboru certifikačních a inspekčních orgánů 

l/l 


